2019 年 2 月 25 日

各位

健康経営優良法人 2019 ～ホワイト 500～ に認定されました

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良 暁、以下、当社）は、こ

のたび、経済産業省が、経済団体、医療団体や自治体のリーダーから構成される日本健康会議と連

携して認定制度を運営する「健康経営優良法人 2019（大規模法人部門）～ホワイト 500～」に認定

されましたので、お知らせします。

健康経営優良法人制度とは、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増進

の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制

度です。本制度は、2017 年度から開始されており、本年は大規模法人として 821 社が認定されま

した。

当社は、「病気と苦痛に対する人間の闘いのために」という企業理念のもと、革新的な医薬品の

創製を通じて、社会に貢献していきたいと考えています。企業理念の実現に向けて挑戦を続けてい

くためには、すべての社員が心身ともに健康で、その能力を最大限に発揮できる職場であること、

また、社員とその家族の生活が充実していることが大切であると考えており、今後も社員、会社、

労働組合、産業保健スタッフ、健康保険組合が一体となって、社員とその家族の健康保持・増進に

積極的に取り組んでまいります。

以 上

＜本件に関する問い合わせ＞
小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670
FAX：06-6263-2950